Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
& RIO GRANDE
7076784 NAO 077/2025 439500 DO NORTE
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGaO . an. An.
ELETRONICO 21/11/2025 08:36:00 24/11/2025 08:00:00 04/12/2025 08:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRAS PUBLICAS
Orgao:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICO
Objeto:
REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE INSULINAS, INSUMOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA FARMACIA BASICA
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 1 Material AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM 15000 UN
2 2 Material AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 5MM 3000 UN
3 3 Material AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8MM 10000 UND
4 4 Material ENERGY MULTIFIBER 1.5 1000ML 300 FR
FITA PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR COMPATjVEL PARA APARELHO ON CALL PLUS - CAIXA C/ 50 UNID.
5 5 Servico (OBSERVACAO: A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR JUNTO COM AS TIRAS DE GLICEMIA, A 16800 X
s QUANTIDADE DE 1 APARELHO DE MEDICAO DE GLICEMICA ON CALL PLUS A CADA 30 CAIXAS DE TIRAS DE
GLICEMIA ADQUIRIDAS)
FITA PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR COMPATIVEL PARA APARELHO ON CALL PLUS - CAIXA C/ 50 UNID.
6 6 Servico (OBSERVAGAO: A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR JUNTO COM AS TIRAS DE GLICEMIA, A 1200 oX
59 QUANTIDADE DE 1 APARELHO DE MEDICAO DE GLICEMICA ON CALL PLUS A CADA 30 CAIXAS DE TIRAS DE
GLICEMIA ADQUIRIDAS)
FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES
7 7 Material DIETOTERAPICAS ESPECIFICAS ESPESSADA COM GOMA JATAI 0 4 G 100 ML COM DHA E ARA, TIPO APTAMIL AR 30 LT

LATA COM 400G (PO).



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rn/prefeitura-municipal-de-caicó-1244/p-077-2025-2025-439500

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21

22

23
24

25

8

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21

22

23
24

25

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:

FORML}LA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES COMPOSTO POR DHA, ARA, NUCLEOTIDEOS E
PREBIOTICOS, FORMATO LATA COM 800G (PO), COM COLHER DOSADORA, TIPO NAM CONFOR | OU SIMILAR;

FORML}LA INFANTIL PARA LACTENTES DE A PARTIR DE 6 MESES COMPOSTO POR DHA, ARA, NUCLEOTIDEOS E
PREBIOTICOS, FORMATO LATA COM 800G (PO), COM COLHER DOSADORA, TIPO NAM CONFOR Il OU SIMILAR;

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DA PRIMEIRA INFANCIA A PARTIR DE 10 MESES COMPOSTO POR DHA,
ARA, NUCLEOTIDEOS E PREBIOTICOS, FORMATO LATA COM 800G (PO), COM COLHER DOSADORA, TIPO NAM
CONFOR Il OU SIMILAR;

GLUCERNA SR SUPLEMENTO VITAMINICO 200ML

INSULINA ASPARTE 100UI/ML CANETA, PREENCHIDA SOL. INJ. 3ML
INSULINA ASPARTE 100UI/ML, REFIL SOL. INJ. 3ML

INSULINA DETERMIR 100UI/ML CANETA/PREENCHIDA SOL. INJ. 3ML
INSULINA DETERMIR100UI/ML REFIL SOL. INJ. 3ML

INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA DESCARTAVEL 3ML
INSULINA GLARCINA 100UI/ML REFIL SOL. INJ. 3ML

INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL SOL. INJ. 3ML

INSULINA LISPRO 100UI/ML CANETA SOLUGAO INJETAVEL 3ML

INSULINA HUMANA DEGLUDECA 100U/ML DE ACAO PROLONGADA, CAIXA COM 5 CANETAS DE 3ML DE SOLUCAO

DE USO SUBCUNTANEO

LANCETA, 28GX0,36MM, ACO INOXIDAVEL, ULTRA FINA, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM SISTEMA PROTETOR
CORPO PLASTICO COM TAMPA DE SEGURANCA CAIXA COM 100 UNIDADES

LANCETA, 28GX0,36MM, ACO INOXIDAVEL, ULTRA FINA, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM SISTEMA PROTETOR
CORPO PLASTICO COM TAMPA DE SEGURANCA CAIXA COM 100 UNIDADES

LEITE DE SOJA EM PO NATURAL SEM ACUCAR NAO CONTEM GLUTEN LATA COM 300 G
LEITE SUPRA SOY SEM LACTOSE 300G

LOCAO CREMOSA HIDRATANTE PARA PELES SECAS, SENSIVEIS E IRRITADAS QUE REDUZA A VERMELHIDAO
ENQUANTO HIDRATA, ACALMA E NUTRE A REGIAO COM FORMULACAO OIL FREE E HIPOALERGENICA, QUE
GARANTE RAPIDO ALIVIO DA COCEIRA E OUTRAS IRRITACOES CAUSADAS PELO RESSECAMENTO E FALTA DE
ELASTICIDADE DA PELE, FRASCO DE 400ML, TIPO FISIOGEL Al OU SIMILAR.

Qtde:
300

300

300

1500
150
150

30
30
600
600
300
300

30
97000

3000

700
700

15

Unid:
LT

LT

LT

FR
UND
UN
UN
UND
UN
UND
UN
FR

CcX

CcX

CX

UN
LT

FR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27
28
29
30
31
32

33

34

35

36

37

38

39
40
41
42
43

26

27
28
29
30
31
32

33

34

35

36

37

38

39
40
41
42
43

Tipo:

Servico

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

LOCAO CREMOSA HIDRATANTE PARA PELES SECAS E SENSIVEIS QUE AJUDE NA RECUPERAGCAO DA UMECTACAO
E DA SUAVIDADE CUTANEA DO CORPO LOGO NA PRIMEIRA APLICACAO, PARA UMA APARENCIA COM TEXTURA
MAIS NUTRIDA, SAUDAVEL E MACIA COM TECNOLOGIA BIOMIMIC EM SUA FORMULAGAO, PARA A REPOSIGCAO
DOS LIPIDIOS ESSENCIAIS - QUE AUXILIAM NA REPOSICAO DA BARREIRA DA PELE SECA E SENSIVEL SEM
FRAGRANCIA, CONSERVANTES E CORANTES, FRASCO 400ML, TIPO LOCAO CREMOSA HIDRATANTE FISIOGEL
TERAPIA DE HIDRATAGAO DIARIA OU SIMILAR.

NUTREN ACTIVE 400G

NUTREN ENTERAL FIBER 1.5 200ML
NUTRIDRINK PROTEIN 200ML

NUTRISON SOYA 800G

NUTRISON SOYA MULTIFIBER 800G
PROTETOR SOLAR FPS 99 SEM BASE 50ML

SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL PARA INSULINA DE 1ML ESCALA U-100 CONFECCIONADA EM PLASTICO
TRANSPARENTE, ATOXICO, COM BICO CENTRAL TIPO LUERLOCK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXOES SEGURAS E
SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA, VISIVEL, COM DIVISOES
DE 0,1 ML E SUPERVISOES DE 0,02 ML. FLANGE COM FORMATO EXTERMIDADE, AGULHA CALIBRE 13X0,45MM,
COM TRAVA CX COM 500 UNIDADES

SERINGA 1ML ESCALA U-100 ESTERIL DE USO UNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 6MM DE COMPRIMENTO
E 0,25MM DE CALIBRE CX 100UNID

SERINGA 1ML ESCALA U-100 ESTERIL DE USO UNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 6MM DE COMPRIMENTO
E 0,25MM DE CALIBRE CX 100UNID

SERINGA 1ML ESCALA U-100 ESTERIL DE USO UNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8MM DE COMPRIMENTO
E 0,30MM DE CALIBRE CX 100UNID

SERINGA 1ML ESCALA U-100 ESTERIL DE USO UNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8MM DE COMPRIMENTO
E 0,30MM DE CALIBRE CX 100UNID

TROPHIC FIBER 1000MLSERINGA 1ML ESCALA U-100 ESTERIL DE USO UNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA
8MM DE COMPRIMENTO E 0,30MM DE CALIBRE CX 100UNID

TROPHIC FIBER 800G

SUPLEMENTO/COMPOSTO ALIMENTAR: NUTREN SENIOR 370G

SUPLEMENTO/COMPOSTO ALIMENTAR: NUTREN SENIOR ZERO LACTOSE, SEM SABOR, LATA DE 740G
SUPLEMENTO/COMPOSTO ALIMENTAR: NINHO ZERO LACTOSE 380G

MILUPA 01 - MSUD - DANONE NUTRICIA 800G

Qtde:

15

150
300
400
400
600
90

50

38450

1550

8550

1450

300

300
760
240
660

Unid:

FR

UN
FR
UN
LT
LT
FR

CcX

CcX

CcX

CcX

CcX

FR

LT
LT
LT
LT
LT




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
44 44 Material BROMOPRIDA 10 MG 15000 COM
45 45 Material AMIODARONA 200 MG 50000 CPR
46 46 Material VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B3, B6, B12) SOLUCAO INJETAVEL 2 ML 3000 AMP

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIM}ENTO PARA LACTENTES /OU CRIANCAS DE PRIMEIRA
47 47 Material INFANCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERAPICAS ESPECIFICAS COM RESTRICAO DE LACTOSE E A BASE 60 LT

DE AMINOACIDOS LIVRES - NEOCATE LCP DANONE, 0 A 3 ANOS, LATA COM 400G.

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 08- EDITAL.pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/4be0ba7f224e7230605a931267bc58e0fd4c13b3e424d8afa0d83ef9dbd2adcd

