

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7076784	NÃO	077/2025	439500	RIO GRANDE DO NORTE
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	21/11/2025 08:36:00	24/11/2025 08:00:00	04/12/2025 08:00:00	ACESSAR
Portal:				
COMPRAS PÚBLICAS				
Órgão:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ				
Objeto:				
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSULINAS, INSUMOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA FARMÁCIA BÁSICA				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM	15000	UN
2	2	Material	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 5MM	3000	UN
3	3	Material	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8MM	10000	UND
4	4	Material	ENERGY MULTIFIBER 1.5 1000ML	300	FR
			FITA PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL PARA APARELHO ON CALL PLUS - CAIXA C/ 50 UNID. (OBSERVAÇÃO: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ ENTREGAR JUNTO COM AS TIRAS DE GLICEMIA, A QUANTIDADE DE 1 APARELHO DE MEDAÇÃO DE GLICÊMICA ON CALL PLUS A CADA 30 CAIXAS DE TIRAS DE GLICEMIA ADQUIRIDAS)		
5	5	Serviço	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL PARA APARELHO ON CALL PLUS - CAIXA C/ 50 UNID. (OBSERVAÇÃO: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ ENTREGAR JUNTO COM AS TIRAS DE GLICEMIA, A QUANTIDADE DE 1 APARELHO DE MEDAÇÃO DE GLICÊMICA ON CALL PLUS A CADA 30 CAIXAS DE TIRAS DE GLICEMIA ADQUIRIDAS)	16800	CX
6	6	Serviço	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS ESPESSADA COM GOMA JATAÍ 0 4 G 100 ML COM DHA E ARA, TIPO APTAMIL AR LATA COM 400G (PÓ).	1200	CX
7	7	Material		30	LT

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	8	Material	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES COMPOSTO POR DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E PRÉBIÓTICOS, FORMATO LATA COM 800G (PÓ), COM COLHER DOSADORA, TIPO NAM CONFOR I OU SIMILAR;	300	LT
9	9	Material	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE A PARTIR DE 6 MESES COMPOSTO POR DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E PRÉBIÓTICOS, FORMATO LATA COM 800G (PÓ), COM COLHER DOSADORA, TIPO NAM CONFOR II OU SIMILAR;	300	LT
10	10	Material	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DA PRIMEIRA INFÂNCIA A PARTIR DE 10 MESES COMPOSTO POR DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E PRÉBIÓTICOS, FORMATO LATA COM 800G (PÓ), COM COLHER DOSADORA, TIPO NAM CONFOR III OU SIMILAR;	300	LT
11	11	Material	GLUCERNA SR SUPLEMENTO VITAMÍNICO 200ML	1500	FR
12	12	Material	INSULINA ASPARTE 100UI/ML CANETA, PREENCHIDA SOL. INJ. 3ML	150	UND
13	13	Material	INSULINA ASPARTE 100UI/ML, REFIL SOL. INJ. 3ML	150	UN
14	14	Material	INSULINA DETERMIR 100UI/ML CANETA/PREENCHIDA SOL. INJ. 3ML	30	UN
15	15	Material	INSULINA DETERMIR100UI/ML REFIL SOL. INJ. 3ML	30	UND
16	16	Material	INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA DESCARTÁVEL 3ML	600	UN
17	17	Material	INSULINA GLARCINA 100UI/ML REFIL SOL. INJ. 3ML	600	UND
18	18	Material	INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL SOL. INJ. 3ML	300	UN
19	19	Material	INSULINA LISPRO 100UI/ML CANETA SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML	300	FR
20	20	Material	INSULINA HUMANA DEGLUDECA 100U/ML DE AÇÃO PROLONGADA, CAIXA COM 5 CANETAS DE 3ML DE SOLUÇÃO DE USO SUBCUNTÂNEO	30	CX
21	21	Material	LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM SISTEMA PROTETOR CORPO PLASTICO COM TAMPA DE SEGURANÇA CAIXA COM 100 UNIDADES	97000	CX
22	22	Material	LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM SISTEMA PROTETOR CORPO PLASTICO COM TAMPA DE SEGURANÇA CAIXA COM 100 UNIDADES	3000	CX
23	23	Material	LEITE DE SOJA EM PO NATURAL SEM AÇUCAR NAO CONTEM GLUTEN LATA COM 300 G	700	UN
24	24	Material	LEITE SUPRA SOY SEM LACTOSE 300G	700	LT
25	25	Material	LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE PARA PELES SECAS, SENSÍVEIS E IRRITADAS QUE REDUZA A VERMELHIDÃO ENQUANTO HIDRATA, ACALMA E NUTRE A REGIÃO COM FORMULAÇÃO OIL FREE E HIPOALERGÊNICA, QUE GARANTE RÁPIDO ALÍVIO DA COCEIRA E OUTRAS IRRITAÇÕES CAUSADAS PELO RESSECAMENTO E FALTA DE ELASTICIDADE DA PELE, FRASCO DE 400ML, TIPO FISIOGEL AI OU SIMILAR.	15	FR

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
26	26	Serviço	LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE PARA PELES SECAS E SENSÍVEIS QUE AJUDE NA RECUPERAÇÃO DA UMECTAÇÃO E DA SUAVIDADE CUTÂNEA DO CORPO LOGO NA PRIMEIRA APLICAÇÃO, PARA UMA APARÊNCIA COM TEXTURA MAIS NUTRIDAS, SAUDÁVEIS E MACIAS COM TECNOLOGIA BIOMIMIC EM SUA FORMULAÇÃO, PARA A REPOSIÇÃO DOS LIPÍDIOS ESSENCIAIS - QUE AUXILIAM NA REPOSIÇÃO DA BARREIRA DA PELE SECA E SENSÍVEL SEM FRAGRÂNCIA, CONSERVANTES E CORANTES, FRASCO 400ML, TIPO LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE FISIOGEL TERAPIA DE HIDRATAÇÃO DIÁRIA OU SIMILAR.	15	FR
27	27	Material	NUTREN ACTIVE 400G	150	UN
28	28	Material	NUTREN ENTERAL FIBER 1.5 200ML	300	FR
29	29	Material	NUTRIDRINK PROTEIN 200ML	400	UN
30	30	Material	NUTRISON SOYA 800G	400	LT
31	31	Material	NUTRISON SOYA MULTIFIBER 800G	600	LT
32	32	Material	PROTECTOR SOLAR FPS 99 SEM BASE 50ML	90	FR
33	33	Material	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA INSULINA DE 1ML ESCALA U-100 CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM BICO CENTRAL TIPO LUERLOCK, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS, CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA, VISÍVEL, COM DIVISÕES DE 0,1 ML E SUPERVISÕES DE 0,02 ML. FLANGE COM FORMATO EXTERMINADA, AGULHA CALIBRE 13X0,45MM, COM TRAVA CX COM 500 UNIDADES	50	CX
34	34	Material	SERINGA 1ML ESCALA U-100 ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 6MM DE COMPRIMENTO E 0,25MM DE CALIBRE CX 100UNID	38450	CX
35	35	Material	SERINGA 1ML ESCALA U-100 ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 6MM DE COMPRIMENTO E 0,25MM DE CALIBRE CX 100UNID	1550	CX
36	36	Material	SERINGA 1ML ESCALA U-100 ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8MM DE COMPRIMENTO E 0,30MM DE CALIBRE CX 100UNID	8550	CX
37	37	Material	SERINGA 1ML ESCALA U-100 ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8MM DE COMPRIMENTO E 0,30MM DE CALIBRE CX 100UNID	1450	CX
38	38	Material	TROPHIC FIBER 1000ML SERINGA 1ML ESCALA U-100 ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA COM AGULHA FIXA 8MM DE COMPRIMENTO E 0,30MM DE CALIBRE CX 100UNID	300	FR
39	39	Material	TROPHIC FIBER 800G	300	LT
40	40	Material	SUPLEMENTO/COMPOSTO ALIMENTAR: NUTREN SENIOR 370G	760	LT
41	41	Material	SUPLEMENTO/COMPOSTO ALIMENTAR: NUTREN SENIOR ZERO LACTOSE, SEM SABOR, LATA DE 740G	240	LT
42	42	Material	SUPLEMENTO/COMPOSTO ALIMENTAR: NINHO ZERO LACTOSE 380G	660	LT
43	43	Material	MILUPA 01 - MSUD - DANONE NUTRICIA 800G	8	LT

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

Grupo	Código	Tipo	Objeto	Qtde	Unid
44	44	Material	BROMOPRIDA 10 MG	15000	COM
45	45	Material	AMIODARONA 200 MG	50000	CPR
46	46	Material	VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B3, B6, B12) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	3000	AMP
47	47	Material	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES /OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES - NEOCATE LCP DANONE, 0 A 3 ANOS, LATA COM 400G.	60	LT

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) 08- EDITAL.pdf